MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 76, DE 19 DE JANEIRO DE 2016.

Designa servidores para conduzir veículo oficial na ausência de Técnico do
MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Segurança  Institucional  e  Transporte
da PRM/Volta Redonda.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015 e, considerando o disposto na Lei nº 9.327, de 09

de dezembro de 1996 e na Portaria  PGR nº 545, de 27 de agosto de 1996, bem como atendendo

pedido expresso por meio do MEMO MPF/PRM/VR/ADM/ Nº 04/2016, resolve:

Art. 1º Designar, no período de 18/01/2016 a 29/01/2016, os servidores  DIÓGENES

DE  OLIVEIRA PAREDES,  matrícula  23144,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, CNH 00352094207, validade 03/07/2018, categoria AC, e,

CELSO AUGUSTO DE FREITAS BENTES, matrícula 5973, ocupante do cargo de Técnico do

MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  CNH  00168832510,  validade  13/12/2016,

categoria B para, excepcionalmente, e no interesse exclusivo do serviço, dirigirem veículo oficial da

Procuradoria da República no Município de Volta Redonda, na ausência de servidor ocupante do

cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Segurança  Institucional  e

Transporte lotado nessa PRM, observando as normas pertinentes a essa atividade.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO LUIZ PINEL DIAS

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 22 jan. 2016. Caderno
Administrativo, p. 18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/21527/PT_PGR_1996_545.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L9327.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L9327.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/77109/DMPF_ADM_20160122.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/77109/DMPF_ADM_20160122.pdf